
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Niutta Eliana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                         

COMUNE DI VILLARBASSE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   40 
 

 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELL’ELENCO DI MEZZI ED 
ATTREZZATURE DI PROPRIETA’ COMUNALE DA ALIENARE 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di giugno alle ore 

dieci e minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, 
si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. AGHEMO Eugenio - Presidente  Sì 

2. GALLO Gianni - Vice Sindaco  Sì 

3. BODINI Maria Grazia - Assessore  Sì 

4. SOLA Rita - Assessore  Sì 

5. TUCCITTO PAOLO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale BLENCIO dott.ssa Nicoletta 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Niutta Eliana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELL’ELENCO DI MEZZI ED 
ATTREZZATURE DI PROPRIETA’ COMUNALE DA ALIENARE 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 45 del 05/10/2020 con la quale è stata 
disposta l’alienazione dei seguenti mezzi di proprietà comunale. 

 Lotto n. 1 - Scuolabus Iveco Daily, targato CL 929 ZB, prima immatricolazione 
il 27.01.2004, km. percorsi 184.500, alimentazione a gasolio, ultima revisione 
20.12.2018; Valore commerciale circa € 15.000,00 

 Lotto n. 2 - Trattore SAME Corsaro, targato TO49669, prima immatricolazione 
il 13.03.1981. ore di lavoro 3248, alimentazione a gasolio, inclusi gli accessori, 
ovvero lama sgombraneve anteriore, contrappeso posteriore e catene 
anteriori; Valore commerciale circa € 12.000,00  

 Lotto n. 3 - Spandisale Garnero, modello SPX 2000, GPX 1364, 2,00 MC, 
acquistato nel 2002; Valore commerciale circa € 2.500,00 

 Lotto n. 4 - Spandisale Italpeno, modello SPTO 350; Valore commerciale circa 
€ 100,00 

 Lotto n. 5 - Lama sgombraneve Piovano Enrico, larghezza 2,60 M. comandi 
idraulici, prima immatricolazione 01.01.2009; Valore commerciale circa € 
500,00 

 Lotto N. 6 - Lama sgombraneve, larghezza 3,20 M. comandi idraulici. Valore 
commerciale circa € 300,00 

 Lotto N. 7 - Mezzo Piaggio, modello T1, targato BE00299, prima 
immatricolazione 21.12.2001, km. percorsi 97.000, alimentazione a 
benzina/olio, ultima revisione il 03.04.2018; Valore commerciale circa € 
7.100,00 

 Lotto N. 8 - Mezzo Piaggio, modello Maxxi, targato EK 950 TP, prima 
immatricolazione 17.12.2012, km. percorsi 15.000, alimentazione a gasolio, 
ultima revisione il 20.04.2020;Valore commerciale circa € 12.500,00 

Considerato che occorre aggiornare l’elenco sopra riportato: 

1) eliminando i seguenti lotti per le sotto riportate ragioni: 

 Lotto n. 1 - Scuolabus Iveco Daily, targato CL 929 ZB: attualmente in 
comodato d’uso per il servizio di trasporto scolastico, giusta DA 256/2023 del 
07/12/2023. 

 Lotto n. 3 - Spandisale Garnero, modello SPX 2000: ceduto in permuta per 
l’acquisto di dispositivi spargisale nuovi, giusta DT176/2020 del 30/09/2020. 

 Lotto n. 5 - Lama sgombraneve Piovano Enrico: ceduto in permuta per 
l’acquisto di dispositivi spargisale nuovi, giusta DT176/2020 del 30/09/2020. 

 Lotto N. 7 - Mezzo Piaggio, modello T1, targato BE00299: ceduto in permuta 
per l’acquisto di nuovo mezzo, giusta delibera GC 72/2022 del 06/10/2022. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Niutta Eliana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Lotto N. 8 - Mezzo Piaggio, modello Maxxi, targato EK 950 TP: ceduto in 
permuta per l’acquisto di nuovo mezzo, giusta delibera GC 72/2022 del 
06/10/2022. 

2) aggiungendo il seguente mezzo d’opera che, a seguito della riorganizzazione del 
servizio di sgombero neve dall’abitato, non risulta più necessario e/o idoneo a tale 
scopo: 

 Macchina operatrice semovente - su trattrice SAME Explorer II, targata 
TOAM078, prima immatricolazione il 05/09/95 ore di lavoro 2099, 
alimentazione a gasolio, inclusi gli accessori, ovvero dispositivo tagliarive 
posteriore.  

Vista la relazione del Responsabile Servizio Tecnico il 18/06/2024 prot. n. 4620 dalla 
quale si rileva che il valore più probabile della Macchina operatrice semovente - su 
trattrice SAME Explorer II con tagliarive è pari € 14.000 e che l’elenco aggiornato dei 
mezzi ed attrezzature da alienare è il seguente: 

 Lotto n. 1 - Trattore SAME Corsaro, targato TO49669, prima immatricolazione 
il 13.03.1981. ore di lavoro 3248, alimentazione a gasolio, inclusi gli accessori, 
ovvero lama sgombraneve anteriore, contrappeso posteriore e catene 
anteriori. Valore commerciale € 12.000,00. 

 Lotto n. 2 - Macchina operatrice semovente - su trattrice SAME Explorer II, 
targata TOAM078, prima immatricolazione il 05/09/95 ore di lavoro 2099, 
alimentazione a gasolio, inclusi gli accessori, ovvero dispositivo tagliarive 
posteriore. Valore commerciale € 14.000,00. 

 Lotto n. 3 - Lama sgombraneve, larghezza 3,20 M. comandi idraulici. Valore 
commerciale € 300,00. 

 Lotto n. 4 - Spandisale Italpeno, modello SPTO 350. Valore commerciale € 
100,00.  

Ritenuto necessario aggiornare l’elenco dei mezzi ed attrezzature in questione al fine 
della loro alienazione. 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ex art. 49, 
comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 da parte dei responsabili dei servizi 
interessati. 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi mediante votazione palese 
 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni riportate in premessa che qui si richiamano integralmente: 

1. Di aggiornare come segue l’elenco dei mezzi ed attrezzature di proprietà 
comunale da alienare con procedura ad evidenza pubblica, in conformità a 
quanto definito con l’allegata nota del Responsabile Servizio Tecnico del 
18/06/2024 prot. n. 4620: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Niutta Eliana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

o Lotto n. 1 - Trattore SAME Corsaro, targato TO49669, prima 
immatricolazione il 13.03.1981. ore di lavoro 3248, alimentazione a 
gasolio, inclusi gli accessori, ovvero lama sgombraneve anteriore, 
contrappeso posteriore e catene anteriori. Valore commerciale € 
12.000,00. 

o Lotto n. 2 - Macchina operatrice semovente - su trattrice SAME 
Explorer II, targata TOAM078, prima immatricolazione il 05/09/95 ore di 
lavoro 2099, alimentazione a gasolio, inclusi gli accessori, ovvero 
dispositivo tagliarive posteriore. Valore commerciale € 14.000,00. 

o Lotto n. 3 - Lama sgombraneve, larghezza 3,20 M. comandi idraulici. 
Valore commerciale € 300,00. 

o Lotto n. 4 - Spandisale Italpeno, modello SPTO 350. Valore 
commerciale € 100,00.  

2. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Vincenzo Lomurno, 
Responsabile del Settore 3° Servizio Tecnico, al quale si demanda di 
predisporre tutti gli atti necessari alla cessione dei predetti veicoli ed 
attrezzature a mezzo procedura ad evidenza pubblica e di provvedere, ad 
avvenuto completamento della stessa, alla loro eliminazione dall’inventario dei 
beni mobili come previsto dalla normativa vigente. 

 
 

Successivamente la Giunta Comunale con voti unanimi e favorevoli dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 
267/2000.  

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Niutta Eliana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 
 F.to : AGHEMO Eugenio  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to : BLENCIO dott.ssa Nicoletta 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Villarbasse, lì 19/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


